

RE - 17.00/ NK

N-10

11.03.81 r.

" R A D I O - E C H O "

- wydanie popołudniowe -

1// Sygnały

- TEKSTY

2/ Temat dnia

- Zabytkom na odsiecz?

- ROZMOWA E G

3/ Trzy obroty sekundnika

- Kilka słów o handlu

- KORESP J K

- Kradzież w Grudziądzu

- KORESP L L

- Zielono będzie we Włocławku?

- KORESP W R2

4/ Echa

- Jak to dawniej pożar gaszono...

- KORESP CZAB

5/ Pożar w Kwaśniewicach

PIOSENKA

W Rz/

We Włocławku odbyła się dziś narada I sekretarzy Komitetów miejskich, miejsko-gminnych i gminnych PZPR Ziemi Kujawsko-Dobrzyńskiej.

W czasie obrad, w którym przewodniczył I sekretarz Komitetu Wojewódzkiego PZPR we Włocławku - Edward Szymański dokonano oceny przygotowań włocławskiej wojewódzkiej organizacji partyjnej do zbliżającego się IX Nadzwyczajnego Zjazdu PZPR. W dyskusji skoncentrowano się również nad aktualnymi zadaniami organizacji instancji partyjnych stopnia podstawowego województwa włocławskiego, związanymi z trudną obecnie sytuacją gospodarczą województwa. Sporo uwagi poświęcono zadaniom zakładowych organizacji partyjnych we wdrażaniu w życie reformy gospodarczej. Wskazano również drogi i środki zmierzające do poprawy zaopatrzenia ludności.

W Rz/

Sporo konkretnych wniosków i propozycji dotyczących zmian w sferze spraw wewnątrz-partyjnych, gospodarczych i społecznych zgłosili członkowie organizacji partyjnej w Zakładach Azotowych we Włocławku. Postuluje się m.in. aby wybieralny aktyw PZPR ^w zakładowych organizacjach partyjnych nie pełnił swoich funkcji statowo. Członkowie partii włocławskich Azotów postulują także, by w miastach wojewódzkich zrezygnować w działalności komitetów Miejskich partii, a pracownicy aparatu w nich zatrudnieni zasiliłi komitety wojewódzkie i instancje gminne PZPR. W sprawach gospodarczych i kadrowych wysunęto postulat obsadzania stanowisk dyrektorskich w drodze konkursu oraz wprowadzenia zasady corocznego absolutorium - udzielanego przez załogi - dla kadry kierowniczej, przedsiębiorstw gospodarki uspołecznionej.

RE - 17.00/ N K

11 marca 1981r.

N K /

Przed godziną w klubie "Telfy" przy ul. Grudziądzkiej,
w ramach zespołu do spraw reformy gospodarczej Bydgoskiego
Forum Przedsiębiorczego, kontynuowany będzie temat: "Samorząd
pracowniczy, jego rola i znaczenie w przedsiębiorstwie".
Ponadto przekazana zostanie informacja z Krajowego Zjazdu
Ekonomistów, którego głównym tematem była reforma gospodarcza.

RE - 17.00/ N K

11 marca 1981r.

Kom./

Prowadzony przez Galerię Prasową "Oblicza Sztuki" cykl
prelekcji, dyskusji i spotkań autorskich, których celem jest
nakreślenie obrazu zjawisk literackich w 10 latach siedemdziesią-
tych - cieszy się coraz większym zainteresowaniem.

Dziś o godz. 17.00 rozpoczyna się wieczór autorski

Zdzisława PRUSSA.

RE - 17.00/ N K

11.03.81 r.

W Rz/

Przed paroma minutami w sali widowiskowej Klubu Międzynarodowej Prasy i Książki we Włocławku rozpoczął się spektakl zatytułowany "Jakim wyrazem bronić szczęścia ludzi". Spektakl przygotowany na podstawie utworów Czesława Miłosza włocławskiej publiczności prezentują aktorzy Teatru Adekwatnego z Warszawy.

RE -17,00/NK

11 marca 1981 r.

MP/ Za 9 dni, 20 marca we włoskiej miejscowości Val Gardena rozpoczyna się hokejowe mistrzostwa świata grupy "B". Reprezentacja Polski w tym dniu zmierzy się z Rumunią. Ale przed mistrzowskimi meczami, kadra trenera Czesława Borowicza rozegra jeszcze w Toruniu i Bydgoszczy dwa kontrolne spotkania. Właśnie przed chwilą - o 17-tej- na Tortorze rozpoczął się sparing polskiej drużyny. Przeciwnikiem Polaków jest pierwszoligowa /odpowiednik naszej II ligi/ radziecka drużyna Torpedo Togliatti, wzmocniona kilkoma zawodnikami z innych radzieckich klubów. Polacy nie mają szczęścia do sparingpartnerów. Przed tygodniem grali z trzeciorzędą drużyną z Czechosłowacji a teraz z zespołem reprezentującym mniej więcej ten sam poziom. A szkoda, bowiem przydałby się silny rywal, który zmusiłby Polaków do gry na pełnych obrotach. Trener Borowicz i jego zespół chce we Włoszech wygrać i wywalczyć awans do grupy "A". Nie będzie to jednak łatwe zadanie. Z pewnością groźnymi przeciwnikami będą zespoły Japonii, NRD, Włoch i Rumunii. Jutro, również o 17-tej rozegrany zostanie w Bydgoszczy mecz rewanżowy. Po tym spotkaniu Trener Borowicz ustali 20 osobowy skład na mistrzostwa świata w Val Gardena. Mamy nadzieję, że w kadrze znajdzie się również zawodnik bydgoskiego BKS - Czesław Panek.

CZAB/

14 grudnia 1868 roku powstało w Barcinie Ochotnicze Koło Gaśników, którego członkowie na przestrzeni minionych lat skutecznie uczestniczyli w akcjach przeciwpożarowych. Ta historyczna data, udokumentowana zachowanym do dziś dekretem, wydanym przez władze pruskiej Rejencji Bydgoskiej, traktowana jest jako "narodziny" Ochotniczej Straży Pożarnej w Barcinie, która liczy już ponad 112 lat.

W drugiej połowie ubiegłego wieku często w Barcinie wybuchały groźne pożary. Ciszę uśpionego miasteczka przerywał wówczas donośny ton alarmowej trąbki dyżurnego strażaka. Rozlegał się potem tętent galopujących koni, a zaprzężonych do beczkowsów i sikawek, zdążających do miejsca pożaru.

Jako, że początki działalności barcińskiej straży pożarnej przypadają na okres zaboru, strażacy organizowali patriotyczne imprezy kulturalno-oświatowe, wystawiali polskie przedstawienia amatorskie, skutecznie przeciwstawiając się g fali germanizacji. Wielu z nich w 1919 roku w czasie powstania wielkopolskiego zbrojnie walczyło o wyzwolenie swego miasteczka spod pruskiej przemocy.

W okresie międzywojennym straż pożarna w Barcinie liczyła ponad 200 członków, którzy wybudowali własną remizę oraz wieże służące do spuszczenia węży i strażackich ćwiczeń. Dysponowali 2 konnymi sikawkami. Barcińscy strażacy brali udział w ćwiczeniach oraz zawodach ubiegając się o zdobycie cenionego wówczas trofeum - "ryngrafu świętego Floriana", zajmując w tych imprezach czołowe lokaty. Dużym wzięciem cieszyła się także strażacka orkiestra dęta.

Tyle historii. Natomiast współczesne losy straży z Barcina są raczej niewesołe.

Straż barcińska od kilku lat boryka się z trudnościami. Najpilniejszą sprawą to wybudowanie nowej, funkcjonalnej strażnicy, gdyż wzniesiona w 1927 roku obecna remiza powinna spełniać w zasadzie funkcję muzealnego zabytku. Brak tego obiektu uniemożliwia wyposażenie straży w nowoczesny sprzęt, a jedyny bojowy wóz strażacki typu GBM jest już mocno wyeksploatowany.

Pomimo trudności barcińscy strażacy-ochotnicy dobrze i ofiarnie służą społeczeństwu. Wielu z nich otrzymało wysokie odznaczenia państwowe i resortowe, a macieszystej jednostce OSP w 1968 roku,

2A

w stuleciu jej istnienia społeczeństwo ufundowało i przekazało sztandar. Bogata działalność barcińskiej Ochotniczej Straży Pożarnej udokumentowana jest w kronice strażackiej, którą opracował ceniony badacz przeszłości miasteczka - Bronisław Czajkowski z Barcina.